

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6008	Хоолой тайрах машин	20.61	2,720	56,054
11004	Цахилгаан өрөм	26.1	2,531	66,059
2028	Автокран 5тн	8.55	59,489	508,454
	Автомашин	76.93	10,800	830,892
3033	Гагнуурын аппарат	53.57	19,064	1,021,351
6004	Гар пресс	13.36	3,370	45,010

**2,527,820**

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ЦЭВЭР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1098	Сүлжээ	кг	4,000	.6151	2,460	.0007	98	2	325.3	22
2-4006	Уян холбоо	ш	7,067	87.0002	614,830	.0087	98	1	250.3	213
1-4271	Ус	м3	1,818	5.232	9,512	5.232	6	1	444.4	13,951
1-3825	Ус буулгагч ф32,ф40	кг	17,500	4.8	84,000	.0048	98	1	250.3	118
2-0458	Услах кран ф25	ш	16,500	1	16,500	.0005	98	2	325.3	17
2-0100	Угаагуур,суултуурын хаалт ф 15мм	ш	14,953	89	1,330,817	.3231	98	2	325.3	10,299
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.9472	4,736	.0012	98	2	325.3	39
	Хуванцар бэхэлгээ	ш	270	368	99,360	.0416	98	2	325.3	1,326
2-0100	Хог шүүгч ф25	ш	52,004	12	624,048	.0068	98	2	325.3	216
2-0100	Хог шүүгч ф20	ш	35,889	4	143,556	.0023	98	2	325.3	72
2-1428	Холигч	иж	45,900	38	1,744,200	.1575	98	2	325.3	5,020
2-0102	Хаалт ф 40мм	ш	25,683	2	51,366	.0024	98	2	325.3	77
2-0101	Хаалт ф 32мм	ш	19,031	3	57,093	.0036	98	2	325.3	116
2-0100	Хаалт ф 25мм	ш	16,987	3	50,961	.0036	98	2	325.3	116
2-0100	Хаалт ф 20мм	ш	14,673	25	366,825	.0302	98	2	325.3	964
1-0091	Хагас дугуй винт	кг	1,200	.0724	87	.0001	98	2	325.3	3
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.2	1,200	.0027	98	3	487.9	128
	Ф 25 мм шахагч резин	ш	400	184	73,600	.0237	98	2	325.3	757
2-1470	Ф15 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=40*с	м	3,663	40	146,520	.004	98	3	487.9	191
2-1470	Ф15 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=110*с	м	3,663	30	109,890	.003	98	3	487.9	143
1-4376	Ф32 мм хомутан бэхэлгээ	ш	240	56	13,440	.0063	98	2	325.3	202
2-1470	Ф32мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=40*с	м	8,966	4	35,864	.0016	98	3	487.9	77
2-1470	Ф32мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=110*с	м	8,966	52	466,232	.0208	98	3	487.9	995
2-1470	Ф25 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=40*с	м	5,500	4	22,000	.0008	98	3	487.9	38
2-1470	Ф25 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг Т=110*с	м	5,500	60	330,000	.012	98	3	487.9	574

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	Ф25 мм бөгж	ш	500	184	92,000	.025	98	2	325.3	795
2-1470	Ф20 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг T=40*с	м	3,663	30	109,890	.003	98	3	487.9	143
2-1470	Ф20 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг T=110*с	м	3,663	20	73,260	.002	98	3	487.9	96
1-4376	Ф40 мм хомутан бэхэлгээ	ш	240	50	12,000	.0056	98	2	325.3	180
2-1470	Ф40мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ррг T=40*с	м	13,864	50	693,200	.035	98	3	487.9	1,673
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	1,400	56.8629	79,608	.0569	98	1	250.3	1,395
1-1015	Шилэн пластик	кг	7,500	48.24	361,800	.0569	98	3	487.9	2,722
1-0879	Электрод	кг	4,666	1.6	7,466	.0019	98	2	325.3	59
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	4.654	21,716	.0054	98	2	325.3	172
1-0750	Бодлын ган тууз	кг	1,500	10.0098	15,015	.01	98	1	250.3	246
2-0427	Автомат хий гаргагч ф20	ш	27,400	7	191,800	.0613	98	2	325.3	1,953
2-1455	Ган хоолой ф 50 мм	м	21,206	40	848,240	.184	98	3	487.9	8,798
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	4	800	.0009	98	2	325.3	29
2-2894	Жийргэвч, ф 32мм	ш	200	6	1,200	.0007	98	2	325.3	22
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	234	46,800	.0529	98	2	325.3	1,686
1-0087	Олс	кг	6,000	.4736	2,842	.0005	98	2	325.3	16
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	15,300	3.4819	53,273	.0045	98	2	325.3	143

9,010,005

55,799

## ГАЛЫН УС

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4335	Суурийн палк 200x200,	м	38,000	18.4	699,200	.0129	98	2	325.3	411
2-2894	Резин зоолон холбоо ф32	ш	400	4	1,600	.0005	98	2	325.3	14
1-4271	Ус	м3	1,818	3.742	6,803	3.742	6	1	444.4	9,978
2-0101	Ул буцаах хаалт ф 50мм	ш	46,894	2	93,788	.0097	98	2	325.3	309
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.108	540	.0001	98	2	325.3	4
2-0893	Ховуурт клапан ф-50мм	ш	61,172	1	61,172	.0005	98	2	325.3	16
2-0101	Хаалт ф 50мм	ш	37,600	5	188,000	.0312	98	2	325.3	993
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.02	120	.0003	98	3	487.9	13

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-3022	Фланц ф-32	ш	8,426	4	33,704	.0097	98	2	325.3	309
2-2715	Шилжвэр ф32/ф50 мм	ш	1,800	4	7,200	.0078	98	2	325.3	249
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	1.402	6,542	.0016	98	2	325.3	52
1-4560	Эрэг боолт м14х65 мм	кг	3,500	2.5	8,750	.0028	98	1	250.3	69
2-0480	Юулэх хаалт ф-50мм	ш	14,000	1	14,000	.0232	98	2	325.3	739
2-1201	Галын усны насос 9.0м3/ц	ш	0	2	0	.0366	98	2	325.3	1,167
2-2924	Галын усны нооцийн сав 10м3	ш	0	1	0	1.5904	98	2	325.3	50,701
2-2338	Ган яндан,/илуудэл усны хоолой/	м	36,300	2	72,600	.015	98	3	487.9	717
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	2	400	.0005	98	2	325.3	14
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	280	2	560	.0002	98	2	325.3	7
2-2895	Жийргэвч ф50	ш	1,400	4	5,600	.0005	98	2	325.3	14
2-2894	Жийргэвч, ф 32мм	ш	200	10	2,000	.0011	98	2	325.3	36
2-1156	Кронштейн	ш	600	8	4,800	.1393	98	2	325.3	4,441
3-5618	Насосны удирдлага	ш	51,400	1	51,400	.0007	98	2	325.3	23
2-1155	Манометр	иж	38,077	1	38,077	.001	98	2	325.3	33
1-0087	Олс	кг	6,000	.054	324	.0001	98	2	325.3	2

1,297,180

70,311

## ХЭРЭГЛЭЭНИЙ ХАЛУУН УСНЫ АЖИЛ.

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.048	87	.048	6	1	444.4	128
2-0101	Ул буцаах хаалт ф 32мм	ш	29,626	5	148,130	.0091	98	2	325.3	289
2-1441	Термометр	ш	26,992	1	26,992	.0002	98	2	325.3	6
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.028	140	.0000	98	2	325.3	1
2-3197	Хог шүүгч ф-32	ш	83,829	1	83,829	.0014	98	2	325.3	43
2-1505	Халуун хүйтэн усны түвшин заагч ф40	ш	46,000	1	46,000	.0049	98	2	325.3	157
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	.952	4,442	.0011	98	2	325.3	35
1-3825	Бэхэлгээ тулгуурын бүтээц	кг	3,100	.78	2,418	.0009	98	1	250.3	22
2-2000	Ган хоолой, ф32	м	10,419	2	20,838	.0046	98	3	487.9	220
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	.375	75	.0001	98	2	325.3	3
2-2894	Жийргэвч, ф 32мм	ш	200	10	2,000	.0011	98	2	325.3	36
2-3192	Кронштейн төмөр	ш	1,500	4	6,000	.0048	98	2	325.3	153

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

2-1155	Манометр	иж	38,077	1	38,077	.001	98	2	325.3	33
1-0087	Олс	кг	6,000	.014	84	.0000	98	2	325.3	0
2-3194	Окс-500 цахилгаан ус халаагч	ш	0	1	0	.2374	98	3	487.9	11,350

379,112

12,476

**ГАЛЫН КРАН.**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	4.8	8,726	4.8	6	1	444.4	12,799
2-2637	Угольник ф-50 мм	ш	4,800	6	28,800	.0068	98	2	325.3	217
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.164	820	.0002	98	2	325.3	7
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.2	1,200	.0027	98	3	487.9	128
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	20,925	50	1,046,250	2.35	98	3	487.9	112,363
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	.77	3,593	.0009	98	2	325.3	28
1-0866	Бэхэлгээний шураг	кг	2,000	.24	480	.0003	98	2	325.3	9
2-1375	Галын хоолой д-50мм (шланк)	м	28,132	60	1,687,920	.0089	98	2	325.3	285
2-0458	Галын хоолойны толгой	ш	5,000	12	60,000	.0064	98	2	325.3	204
2-0461	Галын хоолойны муфттэй толгой гм-50	ш	10,000	6	60,000	.0024	98	2	325.3	76
2-1434	Галын хошуу, ф16мм	ш	18,000	6	108,000	.0152	98	2	325.3	483
1-4377	Галын шүүгээ 200х620х750 /тогтоогчтой/	ш	83,000	6	498,000	.6432	98	2	325.3	20,505
2-0038	Галын вентиль	ш	44,000	6	264,000	.2468	98	2	325.3	7,869
1-1368	Зэс утас	кг	1,300	.6	780	.0006	98	2	325.3	20
1-0087	Олс	кг	6,000	.082	492	.0001	98	2	325.3	3

3,769,061

154,996

**УС ХАНГАМЖИЙН УЗЕЛЬ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2895	Резин зоолон холбоо	ш	200	4	800	.0009	98	2	325.3	29
2-1175	Ус хангамжийн насос 2.2м3/ц,	ш	0	2	0	.8814	98	2	325.3	28,099
2-4007	Ус зоолруулэх тохоромж 3.0м3/ц	ком	0	1	0	1.6	98	1	250.3	39,247
2-0102	Ул буцаах хаалт ф 40мм	ш	28,000	2	56,000	.1723	98	2	325.3	5,493

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.012	60	.0000	98	2	325.3	0
2-0102	Хаалт ф 40мм	ш	25,683	7	179,781	.0085	98	2	325.3	270
2-2715	Шилжвэр ф32/40 мм	ш	18,000	4	72,000	.078	98	2	325.3	2,487
1-0879	Электрод	кг	4,666	2.5	11,665	.0029	98	2	325.3	92
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	1.656	7,727	.0019	98	2	325.3	61
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	14	2,800	.0032	98	2	325.3	101
3-8016	Насосны удирдлагын мэдрэгчтэй хошуу	ш	119,000	2	238,000	.0017	98	1	250.3	48
3-5618	Насосны удирдлага	ш	51,400	2	102,800	.0012	98	1	250.3	36
2-1506	Нөөцийн клапан	ш	30,000	2	60,000	.0066	98	2	325.3	209
2-1155	Манометр,	иж	3,500	1	3,500	.0052	98	2	325.3	166
1-0087	Олс	кг	6,000	.006	36		98	2	325.3	0

735,169

76,338

**УСАН ХАНГАМЖИЙН ЗАНГИЛАА**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0480	Ус буулгах хаалт ф-50мм	ш	14,000	1	14,000	.0232	98	2	325.3	739
2-1505	Усны тоолуур ф32	ш	288,167	1	288,167	.0081	98	2	325.3	259
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.004	20		98	2	325.3	0
2-0480	Хаалт ф-50мм	ш	14,000	3	42,000	.0696	98	2	325.3	2,217
2-3021	Фланц 50мм	ш	4,760	2	9,520	.0039	98	2	325.3	123
2-2715	Шилжвэр ф32/50 мм	ш	1,800	2	3,600	.0039	98	2	325.3	124
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	1.106	5,161	.0013	98	2	325.3	41
1-5032	Булан ф50	ш	1,000	2	2,000	.0002	98	1	250.3	5
2-0466	Ган бохир шүүгч ф 50мм	ш	91,988	1	91,988	.0096	98	2	325.3	306
2-1799	Гуравлагч	ш	17,000	2	34,000	.0031	98	2	325.3	100
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	.022	4		98	2	325.3	0
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	280	8	2,240	.0009	98	2	325.3	29
2-1155	Манометр	иж	38,077	1	38,077	.001	98	2	325.3	33
1-0087	Олс	кг	6,000	.002	12		98	2	325.3	0

530,789

3,976

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суултуур /ажилчдын/	иж	397,856	1	397,856	.0435	98	2	325.3	1,387
2-1530	Суултуур /босоо/	иж	397,856	18	7,161,408	.783	98	2	325.3	24,962
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1,200	1.851	2,221	.0024	98	2	325.3	76
2-1447	Ревиз ф100	ш	11,762	3	35,286	.0073	98	2	325.3	231
1-4271	Ус	м3	1,818	.0009	2	.0009	6	1	444.4	2
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.0033	70	.005	65	1	255.3	83
2-1529	Угаагуур /шаазан/	иж	163,997	38	6,231,886	.5882	98	2	325.3	18,753
2-1136	Тэгш гуравлагч 90* ф100х100х100мм	ш	12,600	21	264,600	.0288	98	2	325.3	917
2-2634	Тэгш гуравлагч 90* ф100х50х100 мм	ш	9,500	4	38,000	.0151	98	2	325.3	482
2-1136	Тэгш гуравлагч 90* ф50х50х50мм	ш	5,600	15	84,000	.0205	98	2	325.3	655
2-1443	Термохолигч	ш	40,600	2	81,200	.0024	98	2	325.3	77
2-2636	Ташуу гуравлагч 45* ф100х100х100мм	ш	12,600	5	63,000	.0126	98	2	325.3	402
2-1136	Ташуу гуравлагч 45* ф100х50х100мм	ш	9,500	5	47,500	.0069	98	2	325.3	218
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	2.408	12,040	.0031	98	2	325.3	99
2-1530	Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэний суултуур /хэвтээ/	иж	397,856	3	1,193,568	.1305	98	2	325.3	4,160
2-1447	Цэвэрлэгээ ф100	ш	11,700	11	128,700	.0266	98	2	325.3	849
2-1447	Цэвэрлэгээ ф50	ш	4,108	14	57,512	.0169	98	2	325.3	540
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0014	519	.0014	98	1	250.3	35
1-0863	Шураг 5х70мм	кг	2,800	.06	168	.0001	98	2	325.3	2
2-2715	Шилжвэр ф100х50 мм	ш	1,800	5.9997	10,799	.0117	98	2	325.3	373
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	13,000	80	1,040,000	.16	98	3	487.9	7,650
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	7,500	70	525,000	.056	98	3	487.9	2,678
2-1327	Босоо душ	ком	150,000	2	300,000	.0037	98	2	325.3	119
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,100	51.1	158,410	.0577	98	2	325.3	1,841
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8,000	.21	1,680	.0002	98	2	325.3	7
1-3825	Малгайвч	ш	1,200	1	1,200	.001	98	1	250.3	25
2-1158	Мойка	ком	250,000	3	750,000	.2012	98	2	325.3	6,415
1-0087	Олс	кг	6,000	1.288	7,728	.0013	98	2	325.3	42
2-1136	Отвод 45* ф100	ш	6,800	6	40,800	.0082	98	2	325.3	262
2-1136	Отвод 45* ф50	ш	2,500	5.0001	12,500	.0007	98	2	325.3	22

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

2-1136	Отвод 90* ф100	ш	7,200	1	7,200	.0014	98	2	325.3	44
2-1136	Отвод 90* ф50	ш	2,600	19.9997	51,999	.0274	98	2	325.3	873

**18,706,852****74,281****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****34,428,169****448,178**



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ЦЭВЭР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 15 мм PPR T=110*с	м	30	3.2 / 2	.8 / .62	24.11 / 18.69	6304 / 5212	151977 / 97412	249,389
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 15 мм PPR T=40*с	м	40	3.2 / 2	.8 / .62	32.14 / 24.92	6304 / 5212	202636 / 129883	332,519
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 20 мм PPR T=110*с	м	20	3.2 / 2	.8 / .62	16.07 / 12.46	6304 / 5212	101318 / 64942	166,259
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 20 мм PPR T=40*с	м	30	3.2 / 2	.8 / .62	24.11 / 18.69	6304 / 5212	151977 / 97412	249,389
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 25 мм PPR T=110*с	м	60	3.2 / 2	.8 / .62	48.22 / 37.38	6304 / 5212	303954 / 194825	498,778
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 25 мм PPR T=40*с	м	4	3.2 / 2	.8 / .62	3.21 / 2.49	6304 / 5212	20264 / 12988	33,252
16-280-05	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 32 мм PPR T=110*с	м	52	3.2 / 2	.87 / .62	45.38 / 32.45	6304 / 5212	286045 / 169119	455,164
16-280-05	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 32 мм PPR T=40*с	м	4	3.2 / 2	.87 / .62	3.49 / 2.5	6304 / 5212	22003 / 13009	35,013
16-280-05	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 40 мм PPR T=40*с	м	50	3.2 / 2	.87 / .62	43.63 / 31.2	6304 / 5212	275044 / 162614	437,658
16-071-06	D=50мм голчтой ган хоолой угсрах	м	40	3.7 / 2	.58 / .03	23.34 / 1.24	6690 / 5212	156171 / 6442	162,613
24-120-04	Яндан хоолойг шилэн хавтан, хагас дугуй хавтангаар бүрэх	м2	30.15	3.8 / 2	.51 / .01	15.35 / .29	6767 / 5212	103849 / 1524	105,373
15-270-13	Хоолойнууд будах	м2	14.27	3.3 / 2	.55 /	7.79 / .01	6381 / 5212	49708 / 67	49,775
16-110-04	Хаалт голч d=20мм байрлуулах	ш	25	3.6 / 2	1.49 / .02	37.26 / .53	6613 / 5212	246400 / 2736	249,137
16-110-04	Хаалт голч d=25мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.49 / .02	4.47 / .06	6613 / 5212	29568 / 328	29,896
16-110-05	Хаалт голч d=32мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.52 / .03	4.55 / .1	6613 / 5212	30120 / 516	30,636
16-110-06	Хаалт голч d=40мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.57 / .04	3.13 / .08	6613 / 5212	20712 / 427	21,139
16-110-04	Угаагуур,суултуур,душны хаалт голч d=15мм байрлуулах	ш	89	3.6 / 2	1.49 / .02	132.65 / 1.87	6613 / 5212	877185 / 9741	886,927
18-210-08	Хог шүүгч угсрах д20	ш	4	3.5 / 2	2.01 /	8.03 /	6536 / 5212	52508 /	52,508
18-210-08	Хог шүүгч угсрах д25	ш	12	3.5 / 2	2.01 /	24.1 /	6536 / 5212	157523 /	157,523
16-160-05	Ус буулгагч ф32,ф40мм тавих	ш	3	3.8 / 2	2.49 / .01	7.48 / .02	6767 / 5212	50602 / 109	50,712
18-090-09	Автомат хий гаргагч тавих ф20	ш	7	3.6 / 2	2.7 / .05	18.89 / .36	6613 / 5212	124921 / 1861	126,782

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	38	3.8 / 2	.93 / .02	35.23 / .76	6767 / 5212	238374 / 3961	242,335
16-150-05	Услах кран тавих ф25	ш	1	4.0 / 2	.44 / .01	.44 / .01	6921 / 5212	3065 / 26	3,091

Нийт Хүн/цаг: 563.073043 / 186.098298 Үндсэн цалин: 4,625,868

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 786,398

Нэмэгдэл цалин: 6,337,439

Нийт цалин: 7,123,836

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 961,718

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 968,842

Ажиллах хүчний зардал: **9,054,396**

## ГАЛЫН УС

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-120-08	Галын усны насос СМЕ 10-7 суурилуулах 9.0м3/ц	ком	2	3.9 / 2	5.31 / .00	10.63 / .01	6844 / 5212	72738 / 31	72,769
16-110-05	Хаалт ф50	ш	5	3.6 / 2	1.52 / .03	7.59 / .17	6613 / 5212	50199 / 860	51,059
16-110-05	Үл буцаах хаалт ф50	ш	2	3.6 / 2	1.52 / .03	3.04 / .07	6613 / 5212	20080 / 344	20,424
18-140-05	Монометр	ш	1	4.0 / 2	.45 / .02	.45 / .02	6921 / 5212	3137 / 99	3,236
18-050-08	Галын усны нооцийн сав тавих V=10м3 /3.5x2.0x1.8h/	ш	1	3.5 / 2	20.1 / 2.25	20.1 / 2.25	6536 / 5212	131343 / 11743	143,086
16-120-04	Ховуурт клапан голч d=50мм тавих	ш	1	3.6 / 2	2.7 / .06	2.7 / .06	6613 / 5212	17873 / 308	18,180
16-110-07	Юулэх хаалт голч d=50мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.7 / .07	1.7 / .07	6613 / 5212	11266 / 375	11,641
16-073-07	Илуудал усны ган хоолой угсрах	м	2	3.6 / 2	.69 / .04	1.37 / .09	6613 / 5212	9073 / 454	9,528
11-330-04	Суурийн палк 200x200 суулгах	ш	8	3.0 / 2	.38 / .13	3.04 / 1.04	6150 / 5212	18696 / 5420	24,116

Нийт Хүн/цаг: 50.6222 / 3.7672 Үндсэн цалин: 354,039

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 60,187

Нэмэгдэл цалин: 485,033

Нийт цалин: 545,220

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 73,605

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 74,150

Ажиллах хүчний зардал: **692,975**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

**ХЭРЭГЛЭЭНИЙ ХАЛУУН УСНЫ АЖИЛ.**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-200-08	Окс-500 цахилгаан ус халаагч угсрах - 10,0квт	ком	1	3.7 / 2	10.07 / .01	10.07 / .01	6690 / 5212	67382 / 47	67,429
18-140-04	Халуун хВйтэн ус хэмжигч ф40	ш	1	4.0 / 2	.82 / .01	.82 / .01	6921 / 5212	5675 / 78	5,753
18-140-05	Монометр	ш	1	4.0 / 2	.45 / .02	.45 / .02	6921 / 5212	3137 / 99	3,236
18-140-06	Термометр	ш	1	4.0 / 2	.45 / .01	.45 / .01	6921 / 5212	3137 / 36	3,173
18-130-05	32мм хүртэл голчтой хог шүүгч тавих	ш	1	4.0 / 2	3.44 / .1	3.44 / .1	6921 / 5212	23838 / 526	24,364
16-080-04	Ган яндан хоолойн голч d=32мм угсрах	м	2	3.7 / 2	1.03 / .03	2.06 / .06	6690 / 5212	13792 / 323	14,115
16-110-05	Ул буцаах хаалт голч d=32мм байрлуулах	ш	5	3.6 / 2	1.52 / .03	7.59 / .17	6613 / 5212	50199 / 860	51,059

Нийт Хүн/цаг: 24.8952 / 0.3779                      Үндсэн цалин: 169,128

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 28,752

Нэмэгдэл цалин: 231,706

Нийт цалин: 260,458

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 35,162

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 35,422

Ажиллах хүчний зардал: **331,042**

**ГАЛЫН КРАН.**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-150-04	Галын кран голч d=50мм тавих	ком	6	3.6 / 2	3.45 / .15	20.72 / .9	6613 / 5212	136992 / 4691	141,683
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	50	3.6 / 2	.65 / .03	32.5 / 1.55	6613 / 5212	214922 / 8079	223,001

Нийт Хүн/цаг: 53.2156 / 2.45                      Үндсэн цалин: 364,684

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 61,996

Нэмэгдэл цалин: 499,617

Нийт цалин: 561,614

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 75,818

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 76,379

Ажиллах хүчний зардал: **713,811**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## УС ХАНГАМЖИЙН УЗЕЛЬ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-120-11	Ус хангамжийн насос суурилуулах - 2.2м3/ц8. CNP	ком	2	3.9 / 2	9.23 / .05	18.46 / .1	6844 / 5212	126340 / 513	126,853
16-110-06	Хаалт голч d=40мм байрлуулах	ш	7	3.6 / 2	1.56 / .04	10.92 / .29	6613 / 5212	72186 / 1496	73,682
16-110-06	Ул буцаах хаалт голч d=40мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.56 / .04	3.12 / .08	6613 / 5212	20625 / 427	21,052
18-140-05	Монометр	ш	1	4.0 / 2	.45 / .02	.45 / .02	6921 / 5212	3137 / 99	3,236
18-220-04	Ус зоолруулэгчийн төхөөрөмж угсрах	иж бүрдэл	1	3.9 / 2	36.93 / 14.08	36.93 / 14.08	6844 / 5212	252749 / 73385	326,134

Нийт Хүн/цаг: 69.8778 / 14.5664                      Үндсэн цалин: 550,957

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 93,663

Нэмэгдэл цалин: 754,811

Нийт цалин: 848,473

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 114,544

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 115,392

Ажиллах хүчний зардал: **1,078,409**

## УСАН ХАНГАМЖИЙН ЗАНГИЛАА

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-110-07	Хаалт голч d=50мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.7 / .07	5.11 / .22	6613 / 5212	33798 / 1126	34,924
16-110-07	Ус буулгах хаалт голч d=15мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.7 / .07	1.7 / .07	6613 / 5212	11266 / 375	11,641
18-090-04	50мм хүртэл голчтой бохир шүүгч тавих	ш	1	3.6 / 2	5 / .24	5 / .24	6613 / 5212	33089 / 1251	34,340
18-140-04	Усны тоолуур ф40	ш	1	4.0 / 2	.82 / .01	.82 / .01	6921 / 5212	5675 / 78	5,753
18-140-05	Монометр	ш	1	4.0 / 2	.45 / .02	.45 / .02	6921 / 5212	3137 / 99	3,236

Нийт Хүн/цаг: 13.0912 / 0.562                      Үндсэн цалин: 89,893

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 15,282

Нэмэгдэл цалин: 123,154

Нийт цалин: 138,436

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 18,689

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 18,827

Ажиллах хүчний зардал: 175,952

## БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	80	4.0 / 2	.87 / .01	69.46 / .42	6921 / 5212	480760 / 2168	482,929
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	70	4.0 / 2	.94 / .00	65.52 / .1	6921 / 5212	453464 / 518	453,982
17-010-11	Цэвэрлэгээ ф100	ш	11	4.0 / 2	2.88 / .11	31.72 / 1.2	6921 / 5212	219562 / 6249	225,811
17-010-10	Цэвэрлэгээ ф50	ш	14	4.0 / 2	.78 / .01	10.96 / .21	6921 / 5212	75849 / 1095	76,943
17-010-11	Ревиз ф100	ш	3	4.0 / 2	2.88 / .11	8.65 / .33	6921 / 5212	59880 / 1704	61,585
17-010-07	Шаазан угаагуур тавих	ш	38	4.0 / 2	3 / .14	113.9 / 5.28	6921 / 5212	788284 / 27530	815,814
17-060-06	Мойка тавих	ш	3	4.0 / 2	4.31 / .12	12.92 / .36	6921 / 5212	89393 / 1892	91,285
17-020-04	Босоо душ байрлуулах	ш	2	3.9 / 2	3.71 / .18	7.42 / .36	6844 / 5212	50755 / 1866	52,621
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах /босоо/	ком	18	4.0 / 2	5.05 / .36	90.85 / 6.55	6921 / 5212	628745 / 34149	662,894
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах /хэвтээ/	ком	3	4.0 / 2	5.05 / .36	15.14 / 1.09	6921 / 5212	104791 / 5692	110,482
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах /ажилчдын/	ком	1	4.0 / 2	5.05 / .36	5.05 / .36	6921 / 5212	34930 / 1897	36,827

Нийт Хүн/цаг: 431.5828 / 16.2624 Үндсэн цалин: 3,071,173

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 522,099

Нэмэгдэл цалин: 4,207,507

Нийт цалин: 4,729,607

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 638,497

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 643,227

Ажиллах хүчний зардал: 6,011,330

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b> 1206.357843 / 224.084198	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>9,225,743</b>
	<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>	<b>1,568,376</b>
	<b>Нэмэгдэл цалин:</b>	<b>3,413,525</b>
	<b>Нийт цалин:</b>	<b>14,207,643</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>		<b>1,918,032</b>
	<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>	<b>1,932,240</b>
	<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>	<b>18,057,915</b>

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	18,057,915
2	Материал	34,428,169
3	Тээвэр	448,178
4	Машин ашиглалт	2,527,820
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>55,462,082</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	6,670,212
6	Ашиг / 15%/	9,319,844
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>71,452,137</b>
7	НӨАТ 10%	7,145,214
8	Нормчлолын сан 0.18%	128,614
	<b>Дүн</b>	<b>78,725,965</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,429,043
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	714,521
	<b>Дүн</b>	<b>80,869,529</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,429,043
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>82,298,572</b>

Төсөв зохиосон: ...../ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/